
STANOWISKO  

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

dotyczące inwestycji  pod  nazwą  „Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów 

inne niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości Warszawice”  

 

    Na podstawie § 12 ust. 2 pkt. 1 Statutu Gminy Sobienie-Jeziory stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr IV/31/2019  Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. 

z późn. zm.) Rada Gminy postanawia, co następuje: 

 

          § 1. Rada Gminy Sobienie-Jeziory popiera sprzeciw mieszkańców  gminy Sobienie-

Jeziory w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Lokalizacja  instalacji do przetwarzania 

odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości 

Warszawice”  z przyczyn,  o których mowa w uzasadnieniu do niniejszego Stanowiska. 

         § 2. Rada Gminy Sobienie-Jeziory zobowiązuje Wójta Gminy Sobienie-Jeziory do 

upublicznienia niniejszego Stanowiska w BIP Gminy Sobienie-Jeziory, na stronie internetowej 

Gminy Sobienie-Jeziory oraz podanie do wiadomości mieszkańców poprzez rozplakatowanie. 

 

UZASADNIENIE 

      Rada Gminy Sobienie-Jeziory wyraża głębokie zaniepokojenie i zdecydowanie popiera 

sprzeciw mieszkańców gminy Sobienie-Jeziory w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą 

„Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu 

zbierania odpadów w miejscowości Warszawice” na działkach nr 64/5, 65/4 oraz 66/4, obręb 

Warszawice, Gmina Sobienie-Jeziory, powiat otwocki, województwo mazowieckie. 

      Rada Gminy Sobienie-Jeziory zdaje sobie sprawę z tego, iż wszelkie instalacje do 

przetwarzania odpadów czy punkty zbierania odpadów są istotne i ważne, jednak realizacja 

tego typu inwestycji nie może odbywać się kosztem zdrowia oraz majątku mieszkańców. 

       Przedmiotowa inwestycja została zakwalifikowana do przedsięwzięć zawsze znacząco 

oddziałujących na środowisko zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 27 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839). W tym zakresie rozważenia wymaga także stosowanie 

przepisu art. 5 Konstytucji RP oraz art. 3 pkt 50 ustawy-Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), które formułują i definiują zasadę zrównoważonego rozwoju. 

Zasada zrównoważonego rozwoju służy do rozwiązywania konfliktów między wartościami 

konkurującymi ze sobą, przy czym jedną z tych wartości jest ochrona środowiska i jego 

ochrona, a drugą wolność gospodarcza oparta na własności prywatnej, o której mowa w art. 20 

Konstytucji RP. 

       W ocenie Rady Gminy Sobienie-Jeziory konieczne jest więc rozważenie skali zamierzenia 

inwestycyjnego wnioskodawcy i położenia w szczególności zabudowań mieszkalnych ludzi  



w odległości kilkudziesięciu metrów od planowanej inwestycji, co zdaniem Rady Gminy 

Sobienie-Jeziory budzi zrozumiały sprzeciw lokalnej społeczności. 

        Eksploatacja instalacji spowoduje wzrost natężenia ruchu pojazdów, co będzie stanowiło 

zagrożenie dla bezpieczeństwa na drogach, wzrost hałasu i zanieczyszczenie środowiska 

spalinami oraz obniżenie wartości nieruchomości znajdujących się w okolicach planowanej 

inwestycji. 

       Gmina Sobienie-Jeziory aż w 99% znajduje się w granicach obszarów chronionych. 

W granicach Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu znajduje się 9287 ha 

jej powierzchni, w granicach Mazowieckiego Parku Krajobrazowego 264 ha. Obejmuje tereny 

chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, 

wartościowe ze względu na możliwość zaspakajania potrzeb związanych z turystyką 

 i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych (obszar Europejskiej Sieci 

Ekologicznej Natura 2000). Najbliższy korytarz ekologiczny o znaczeniu ponadlokalnym 

(Dolina Środkowej Wisły) zlokalizowany jest w odległości około 600 m w kierunku zachodnim 

od planowanej inwestycji. Gmina położona jest w granicach terenów o istotnej funkcji 

turystyczno-rekreacyjnej o znaczeniu regionalnym. Na terenie Gminy znajduje się rezerwat 

przyrody „Wymięklizna” o powierzchni 62 ha oraz 12 pomników przyrody. Wschodnia część 

Gminy znajduje się w koncentracji stanowisk archeologicznych. Gmina Sobienie-Jeziory jest 

z tradycjami rolniczymi, a obecnie rozwija się sadownictwo oraz baza przechowalnicza  

z kontrolowaną atmosferą. 

 

      Rada Gminy Sobienie-Jeziory wskazuje, że na podstawie § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia 

Nr 68 Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie Nadwiślańskiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów garwolińskiego, mińskiego 

i otwockiego wprowadza się zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z późn. 

zm.). Zgodnie z § 3 ust. 2 ww. rozporządzenia zakaz nie dotyczy przedsięwzięć służących 

obsłudze ruchu komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych  

z rolnictwem i przemysłem spożywczym. 

 

      Tym samym planowana inwestycja pod nazwą „Lokalizacja  instalacji do 

przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów 

w miejscowości Warszawice” na działkach nr 64/5, 65/4 oraz 66/4, obręb Warszawice, 

Gmina Sobienie-Jeziory, powiat otwocki, województwo mazowieckie w ocenie Rady 

Gminy Sobienie-Jeziory nie mieści się  w żadnej kategorii podlegającej wyłączeniom,  

o których mowa w w/w rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego i nie powinna powstać. 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   Jerzy Janasz 


